
 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BUDRIO 

VIA GIOVANNI XXIII  N.2 – 40054 BUDRIO (BO) – Tel. 0516920614 

C.F. 91201420378 - C.M. BOIC86900R - Codice Univoco: UFDIYR 
e-mail: boic86900r@istruzione.it – pec: boic86900r@pec.istruzione.it – sito: www.icbudrio.edu.it 

 

              

                                                  Sito web  

 

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI ESPERTO PSICOLOGO PER 

L’ATTIVAZIONE DI SPORTELLO ASCOLTO ANNO SCOLASTICO 2021/2022 - DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO Il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 18 novembre 2018 tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale 

Ordine Psicologi, per la promozione della cultura della salute e del benessere nell'ambiente scolastico; 

VISTA la legge 18 febbraio 1989, n. 56, recante “Ordinamento della professione di psicologo”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’Istituto Comprensivo di Budrio 2019-2022; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2021 già approvato con delibera n. 102 del                               12/02/2021 del Consiglio 

di Istituto; 

VISTO l’art. 11 comma 8 del D.Lgs. n. 150/2009, modificato con D.Lgs. n. 33/2013 artt. 18 e 19 (Obblighi di trasparenza 

delle Pubbliche Amministrazioni); 

VERIFICATO che non è possibile far fronte con le competenze proprie del personale dipendente in servizio allo 

svolgimento delle attività previste pere l’espletamento all’incarico in questione e che occorre potersi avvalere della 

competenza ed esperienza professionale specifica di un esperto; 

VISTO l’art. 44 comma 4 del D.I. 129/2018: “Nel caso in cui non siano reperibili tra il personale dell’istituto specifiche 

competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività negoziali, il dirigente, nei limiti di 

spesa del relativo progetto e sulla base dei criteri e dei limiti di cui all’articolo 45, comma 2, lettera h), può avvalersi 

dell’opera di esperti esterni”;          

ACCERTATA la necessità di individuare personale esperto che possa realizzare il progetto in oggetto, ai fini di fornire 

supporto e assistenza psicologica da rivolgere agli alunni, oltre che al personale scolastico,  anche in relazione alla 

prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19;                        

TENUTO CONTO della ripartizione dei fondi stanziati nel Programma Attuativo 2021 – Piano di zona 2018/2020 – Progetto 

“Sportelli d’Ascolto – Scuole” e della risorsa assegnata a codesta istituzione scolastica; 

CONSIDERATO il proprio Avviso prot. n. 0000682 – 20/01/2022 – VI.1; 

BOIC86900R - AFA66A0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001569 - 22/02/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da DANIELA TACCONI



 
 

 

CONSIDERATO che risulta pervenuta solo 1 (una) candidatura; 

CONSIDERATO il decreto di nomina della Commissione di valutazione delle candidature Prot. n. 0001567 – 20/01/2022 – 

VI.1; 

CONSIDERATO il verbale della Commissione di valutazione della candidatura del 22/02/2022 

 

 

DECRETA 

La pubblicazione provvisoria della graduatoria allegata. Avverso la suddetta graduatoria è ammesso reclamo scritto alla 

Dirigente scolastica entro 5 (cinque) giorni dalla data di questa pubblicazione. 

 

 

 

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                    Daniela Tacconi 

 

 

BOIC86900R - AFA66A0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001569 - 22/02/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da DANIELA TACCONI


		2022-02-23T07:50:34+0100
	DANIELA TACCONI




